



平成24年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成24年8月9日

上場会社名 キング工業株式会社
コード番号 7986
代表者（役職名）代表取締役社長（氏名） 廣澤 清
問合せ先責任者（役職名） 経理課長（氏名） 大宮 繁行 TEL (029) 869-2001
四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日 配当支払開始予定日 —

四半期決算補足資料作成の有無： 無
四半期決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成24年12月期第2四半期の連結業績（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
24年12月期第2四半期	2,875	7.7	116	18.1	128	9.4	84	△23.0
23年12月期第2四半期	2,669	4.2	98	12.7	117	△2.3	109	△1.7

（注） 包括利益 24年12月期第2四半期 86百万円（△19.7％） 23年12月期第2四半期 107百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年12月期第2四半期	4 74	—
23年12月期第2四半期	6 16	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
24年12月期第2四半期	3,702	1,839	48.7	101 53
23年12月期	3,213	1,753	53.4	96 64

（参考） 自己資本 24年12月期第2四半期 1,802百万円 23年12月期 1,715百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
（基準日）	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年12月期	—	—	—	0 00	0 00
24年12月期	—	—	—	—	—
24年12月期（予想）	—	—	—	0 00	0 00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成24年12月期の連結業績予想（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	5,000 △2.4	100 6.9	130 3.9	130 △10.3	7 32

（注）直近に公表されている連結業績予想数値の修正の有無： 無

4. その他

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動：無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社（社名） 除外 一社（社名）

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

- (4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年12月期 2 Q	17,760,000株	23年12月期	17,760,000株
24年12月期 2 Q	8,349株	23年12月期	8,349株
24年12月期 2 Q	17,751,651株	23年12月期 2 Q	17,752,922株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
(4) 追加情報	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報等	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
(6) 重要な後発事象	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災からの復興需要などにより一部に緩やかな回復の兆しが見られたものの、長期化するデフレや円高に加え、ユーロ圏の債務問題を背景とした海外経済の減速など、依然として先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループは、積極的な営業活動に取り組み、技術開発力の強化、経費の削減等諸施策を展開いたしました結果、全体の売上高は前年同期比7.7%増の28億75百万円、経常利益は1億28百万円（前年同期比9.4%）、四半期純利益は84百万円（前年同期比23.0%）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末の総資産は37億2百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億88百万円増加しました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金の増加3億4百万円、受取手形及び売掛金の増加1億86百万円等により、5億11百万円増加しました。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ、有形固定資産の減少30百万円等により、22百万円減少しました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ、支払手形及び買掛金の増加2億14百万円、未払金の増加1億82百万円等により、4億5百万円増加しました。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ、退職給付引当金の減少17百万円、繰延税金負債の増加14百万円等により、2百万円減少しました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ、四半期純利益84百万円等により、86百万円増加しました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、前回（平成24年2月17日発表「平成23年12月期 決算短信」に記載しております。）の業績予想からの変更はありません。なお、業績見通し等に変更が生じる場合には速やかにお知らせいたします。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項ありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項ありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項ありません。

(4) 追加情報

会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年12月31日)	当第2四半期 連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	346,597	651,376
受取手形及び売掛金	1,007,703	1,194,566
商品及び製品	145,489	159,490
原材料	115,156	125,180
仕掛品	24,704	25,621
繰延税金資産	39,974	34,290
その他	799	1,044
貸倒引当金	△1,108	△836
流動資産合計	1,679,317	2,190,733
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	346,555	333,325
機械装置及び運搬具（純額）	143,099	122,990
土地	901,928	901,928
その他（純額）	2,774	5,282
有形固定資産合計	1,394,358	1,363,527
無形固定資産		
ソフトウェア	889	2,519
電話加入権	7,084	7,084
無形固定資産合計	7,973	9,603
投資その他の資産		
投資有価証券	55,674	62,652
敷金及び保証金	75,147	74,758
繰延税金資産	677	688
その他	300	300
投資その他の資産合計	131,799	138,399
固定資産合計	1,534,132	1,511,530
資産合計	3,213,449	3,702,264
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	848,831	1,063,677
未払金	153,966	336,669
未払法人税等	19,101	30,430
賞与引当金	31,119	31,705
その他	110,400	106,040
流動負債合計	1,163,418	1,568,524
固定負債		
退職給付引当金	152,558	135,381
役員退職慰労引当金	18,494	19,752
繰延税金負債	46,412	60,959
その他	79,114	77,716
固定負債合計	296,580	293,809
負債合計	1,459,998	1,862,334

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年12月31日)	当第2四半期 連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,090,800	1,090,800
資本剰余金	64,000	64,000
利益剰余金	563,373	647,533
自己株式	△1,426	△1,426
株主資本合計	1,716,747	1,800,907
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△1,292	1,506
その他の包括利益累計額合計	△1,292	1,506
少数株主持分	37,996	37,516
純資産合計	1,753,451	1,839,930
負債純資産合計	3,213,449	3,702,264

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年1月1日 至 平成23年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)
売上高	2,669,573	2,875,764
売上原価	1,958,317	2,159,100
売上総利益	711,255	716,664
販売費及び一般管理費		
販売費	77,127	59,545
一般管理費	535,426	540,572
販売費及び一般管理費合計	612,553	600,117
営業利益	98,702	116,546
営業外収益		
受取利息	1	1
受取配当金	912	1,044
作業くず売却益	10,941	7,578
助成金収入	4,773	941
その他	5,156	5,823
営業外収益合計	21,785	15,389
営業外費用		
支払利息	3,183	3,320
手形売却損	39	—
その他	72	368
営業外費用合計	3,295	3,689
経常利益	117,192	128,246
特別損失		
固定資産除却損	—	8
特別損失合計	—	8
税金等調整前四半期純利益	117,192	128,238
法人税、住民税及び事業税	8,344	26,039
法人税等調整額	△1,061	18,518
法人税等合計	7,282	44,558
少数株主損益調整前四半期純利益	109,910	83,680
少数株主利益又は少数株主損失(△)	557	△479
四半期純利益	109,353	84,160

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年1月1日 至 平成23年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	109,910	83,680
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,177	2,798
その他の包括利益合計	△2,177	2,798
四半期包括利益	107,732	86,478
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	107,175	86,958
少数株主に係る四半期包括利益	557	△479

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

(セグメント情報)

I 前第2四半期連結累計期間(自平成23年1月1日至平成23年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント					計	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算計 上額
	鋼製品関 連事業	デンタル 関連事業	書庫ロッ カー関連 事業	OAフロ ア関連事 業	自動車関 連事業					
売上高										
1. 外部顧客 への売上 高	772,548	727,717	774,876	145,069	207,283	2,627,495	42,078	2,669,573	—	2,669,573
2. セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	—	—	31,268	—	—	31,268	—	31,268	△31,268	—
計	772,548	727,717	806,144	145,069	207,283	2,658,763	42,078	2,700,841	△31,268	2,669,573
セグメント 利益	67,610	12,764	80,249	8,494	1,170	170,290	26,759	197,050	△98,348	98,702

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建物等の賃貸を行っております。

2 セグメント利益の調整額△98,348千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント					計	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額
	銅製品 関連事業	デンタル 関連事業	書庫ロッカー 関連事業	ＯＡフロア 関連事業	自動車関連 事業					
売上高										
1. 外部顧客 への売上 高	788,267	769,763	811,193	85,657	375,000	2,829,881	45,882	2,875,764	—	2,875,764
2. セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	—	—	22,127	—	—	22,127	—	22,127	△22,127	—
計	788,267	769,763	833,320	85,657	375,000	2,852,009	45,882	2,897,891	△22,127	2,875,764
セグメント 利益	89,860	41,117	63,131	16,913	2,109	213,132	21,608	234,740	△118,194	116,546

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建物等の賃貸を行っております。

2 セグメント利益の調整額△118,194千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。